
l·
\ ;

H

Chiclayo ,

VISTO:

Con expediente N° 015660 de fecha 12 de t-lavo del 2011,
don JUAN jAVIER BAUTISTA GUTIERREZ, interpone Recurso Administrativo
de Apelación contra la Resolución Ficta, que deniega su petición inicial de
registro NO 022156, donde solicita se haga efectivo el pago del saldo de las
gratificaciones y bonificaciones establecidas por convenio colectivo de los años
2003, 2004 Y 2005 que se le adeudan por el trabajo efectivo realizado, más los
intereses legales.

CONSIDERANDO:

Con expediente NO 022156, donde solicita se haga efectivo el
pago del saldo de las gratificaciones y bonificaciones establecidas por convenio
colectivo de los años 2003, 2004 Y 2005 que se le adeudan por el trabajo
efectivo realizado, más los intereses legales.

Que, mediante expediente N0 015660 de fecha 12 de Mayo
del 2011, don JUAN JAVIER BAUTISTA GUTIERREZ, interpone Recurso
Administrativo de Apelación contra la Resolución Ficta .

Que, el artículo 209° de la Ley del Procedimiento
Administrativo General NO 27444, establece que, el Recurso de Apelación se
interpondrá cuando la impugnación se sustente en diferente interpretación de
las pruebas producidas o cuando se trate de cuestiones de puro derecho; ( ... )".

Que, con Informe NO 763-2011-SGC de fecha 01 de Junio del
2011, establecen que en el Sistema SIAM, el servidor don JUAN JAVIER
BAUTISTA GUTIERREZ, NO se encuentra registradas las Gratificaciones ni
Bonificaciones establecidas por Pacto Colectivo de los años 2002, 2004 Y 2005;
por lo que el Recurso de Apelación deviene en Infundado.

Estando a lo expuesto y en aplicación de las atribuciones
otorgadas por el artículo 200 inciso 6) de la Ley NO 27972 Ley Orgánica de
Municipalidades, y demás normas pertinentes;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Declarar INFUNDADO el Recurso Administrativo de
Apelación, interpuesto por don JUAN JAVIER BAUTISTA GUTIERREZ sobre
lo el pago del saldo de las gratificaciones y bonificaciones establecidas por

. , . , 11 I ,J'



, '
\ \

~~l,',. /
I

convenio colectivo de los años 2003, 2004 Y 2005 que se le adeudan por el
trabajo efectivo realizado, más los intereses legales, por los fundamentos
expuestos en la presente Resolución.

ARTICULO SEGUNDO: Con el acto administrativo que se emita, sobre el
particular queda agotada la vía administrativa.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

\
\I

\,- /

ROBERTO TORRES GONZALES
Alcalde de la Municipalidad Provincial de Chiclayo.

Cc. Oficinas pertinentes

• 11 I ,J


